
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Pu
bl

ic
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
 U

ni
e 

  d
.d

. 2
1-

02
-2

00
8

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 126/2007

van 28 september 2007

tot wijziging van bijlage XX (Milieu) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XX bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 92/2007 van het Gemengd Comité van de
EER van 6 juli 2007 (1).

(2) Beschikking nr. 2455/2001/EG van het Europees Parlement en de Raad van 20 november 2001 tot
vaststelling van de lĳst van prioritaire stoffen op het gebied van het waterbeleid en tot wĳziging van
Richtlĳn 2000/60/EG (2) moet in de overeenkomst worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage XX bij de Overeenkomst wordt in punt 13ca (Richtlijn 2000/60/EG van het Europees Parlement en
de Raad) het volgende toegevoegd:

„, gewijzigd bij:

— 32001 D 2455: Beschikking nr. 2455/2001/EG van het Europees Parlement en de Raad van
20 november 2001 (PB L 331 van 15.12.2001, blz. 1).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Beschikking 2455/2001/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 29 september 2007, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 28 september 2007.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

Stefán Haukur JÓHANNESSON

21.2.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 47/57

(1) PB L 328 van 13.12.2007, blz. 42.
(2) PB L 331 van 15.12.2001, blz. 1.
(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


